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مقدمه
    خانواده بیشترین نقش  را در زندگی فرزندان ایفا می کند ولی تلویزیون هم بی تاثیر نیست. تلویزیون به  فرزندان ما آگاهی داده، آنها را سرگرم کـرده و به آنها  آموزش می دهد. اما آیا آنچه را که تلویزیون یاد  می دهد آن چیزی است که ما دوست داریم فرزندمان یاد بگیرند؟ برنامه ها و آگهی های  تلویزیونی اغلب دارای محتوی زیان باری هستند که برای فرزندان و نوجوانان مناسب نیست.  مطالعات نشان می دهد که تماشای تلویزیون فرزندان ما را به سوی رفتارهای پرخاشگرانه  سوق داده و باعث کاهش  فعالیت های بدنی  آنها می شود. اگر بدانیم که تلویزیون چگونه می  تواند روی فرزندان ما تاثیرگذار باشد و با محدود کردن تماشای آن می توانیم به  فرزندان خود کمک کنیم که  نه تنها از تماشای  تلویزیون لذت ببرند بلکه به سلامتی آنها نیز کمک کند.
     
    کودکان و خشونت در تلویزیون
    تلویزیون می تواند  عامل مؤثری در رشد و تحول سیستمهای ارزشی و شکل دهنده رفتار باشد، ولی متاسفانه بسیاری  از برنامه های تلویزیون مروج خشونت هستند. 
    با تحقیق در مورد تاثیر  برنامه های خشونت آمیز تلویزیون بر کودکان و نوجوانان، معلوم شده است که آنها ترس  از خشونت ندارند، به تدریج می پذیرند که خشونت راهی برای حل مشکل است، به تقلید  خشونت می پردازند و ناخودآگاه با شخصیت های خاصی چه قربانیان و چه قربانی کنندگان  همانند سازی می کنند. 
    لازم به ذکر است که  همانند سازی، ناآگاهانه و بسیار خطرناک است ولی الگو برداری آگاهانه است . مشاهده  خشونت در برنامه های تلویزیونی باعث پرخاشگری در کودکان می شود. 
    گاهی اوقات حتی دیدن یک  برنامه خشونت آمیز می تواند پرخاشگری را افزایش دهد. کودکانی که مکرراً نمایش هایی  پر از خشونت را تماشا می کنند و ازاین کار منع هم نمی شوند، به احتمال زیاد، به  تقلید آنچه می بینند می پردازند. 
    اثر خشونت تلویزیونی  ممکن است فوراً در رفتار یا گفتار کودک نمودار شود و یا سالها بعد خود را نشان  دهد. البته خشونت تلویزیونی تنها علت پرخاشگری یا رفتار خشونت آمیز نیست ولی از  عوامل مهم تلقی می شود. 
    والدین می توانند با  استفاده از راه های پیشنهاد شده زیر کودکان خود را از خشونت مفرط تلویزیونی محافظت  کنند. 
    1 - به برنامه هایی  که کودکان می بینند توجه کنید و بعضی از آنها را همراه کودک خود ببینید. چنانچه  کودک خود را به هنگام تماشای برنامه های خاص تلویزیونی همراهی کنید، می توانید  سؤالهای او را بهتر برایش توضیح دهید و جلوی کج فهمی او را بگیرید.
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